
ДАГЕСТАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫ Й ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

О Ь & 202 3 г .

ПРИКАЗ

Махачкала

Об оплате за гостиницу 
с 01.09.2023 г.

В соответствии с Постановлений Правительства Российской Федерации от 
14.11.2014г. №1190 «О правилах определения размера платы за коммунальные услуги, 
вносимой нанимателями жилых помещений в общежитиях, входящих в жилой фонд 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, по договорам найма 
жилого помещения в общежитии», с ч.З ст 39 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с «Жилищным кодексом РФ» от
29.12.2004г. №188-ФЗ, в целях создания ] 
дополнительного образования и профеал 
заочной формы обучения, в связи с изм

/словий проживания для слушателей факультета 
онального обучения, студентов и аспирантов 
мнением тарифов на коммунальные услуги и 

решением Ученого совета университет^ от 27.06.2023 года, протокол №11, по 
согласованию с первичной профсоюзной организацией работников и студентов ДГТУ;

П рик азы ваю :

1. Установить с 01 сентября 2023 г плату за проживание в гостинице ФГБОУ ВО 
«ДГТУ» в следующем размере:

-  одно место в трехместном номере - 4}6 рублей 45 копеек в сутки;
-  одно место в двухместном номере - 624 рублей 68 копеек (поправочный коэффициент 

- 1,5) в сутки;
-  одно место в одноместном номере - 916 рубля 20 копеек (поправочный коэффициент - 

2 ,2 )в сутки.
2. Оплату за проживание в гостинице производить безналичным расчетом на 

расчетный счет университета.
3. Приказ от 01.06.2022года № 196 «Об оплате за гостиницу» считать утратившим 

силу с 01.09.2023года.
4. Контроль за исполнением настоящ 

воспитательной и социальной работе Рагимо 
хозяйственной работе Меджидова М .Г.

зго приказа возложить на и.о. проректора по 
йу Т.А., и.о. проректора по административно-

Основание: Решение Ученого совета университета от 27.06.2023 года, протокол №
11, смета-расчет.

И.о. ректора Н.Л. Баламирзоев


